Документ предоставлен КонсультантПлюс

Зарегистрировано в Национальном реестре правовых актов
Республики Беларусь 28 апреля 2016 г. N 1/16391

УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
27 апреля 2016 г. N 156

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ БЕЗВИЗОВОГО ПОРЯДКА ВЪЕЗДА И ВЫЕЗДА ОТДЕЛЬНЫХ ГРАЖДАН

[bookmark: P10]1. Установить для граждан Объединенных Арабских Эмиратов, имеющих действительные паспорта или иные документы, их заменяющие, предназначенные для выезда за границу и выданные соответствующими государственными органами Объединенных Арабских Эмиратов, безвизовый порядок въезда в Республику Беларусь, выезда из Республики Беларусь, транзитного проезда (транзита) через территорию Республики Беларусь и временного пребывания на территории Республики Беларусь на срок не более 30 суток со дня въезда при их следовании через международные пункты пропуска, открытые для международного сообщения.
2. Определить, что граждане Объединенных Арабских Эмиратов, прибывшие в Республику Беларусь в порядке, предусмотренном в пункте 1 настоящего Указа, в случае пребывания в Республике Беларусь не более 30 суток со дня въезда регистрируются в органах регистрации по месту фактического временного пребывания в добровольном порядке.
Продление временного пребывания в Республике Беларусь граждан Объединенных Арабских Эмиратов сверх срока, установленного в пункте 1 настоящего Указа, и их регистрация осуществляются в порядке, установленном законодательством.
3. Настоящий Указ вступает в силу после его официального опубликования.

	Президент Республики Беларусь
	А.Лукашенко